
 
 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  

POWIATU LĘBORSKIEGO 

W ROKU 2019 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zmianami) składam Radzie Powiatu Lęborskiego sprawozdanie z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie art. 38a ust.1 cytowanej wyżej ustawy w celu 
realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 
oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja w 2019 roku działała pod przewodnictwem Starosty Lęborskiego Pani  Alicji Zajączkowskiej 
w składzie: 

1. Dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu: 

᠆ Marek Kuriata, 

᠆ Mirosław Tandek, 

2. Dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji: 

᠆     Mariusz Mejer, 

᠆     Arkadiusz Loda,  

3. Trzech osób wskazanych przez Starostę: 

᠆ Marian Borek – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lęborku, 

᠆ Krzysztof Pruszak – Prezes Oddziału Rejonowego PCK w Lęborku, 

᠆ Daniel Mihuniewicz – Prezes Ochotniczej Służby Ratowniczej w Lęborku, 

 W posiedzeniach komisji uczestniczył również Pan Patryk Wegner - Prokurator Rejonowy 
w Lębork oraz osoby zaproszone przez Starostę z powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

W czasie ubiegłorocznej działalności Komisja realizowała zadania w oparciu o roczny plan pracy. 
Odbyły się cztery posiedzenia z czego jedno posiedzenia wspólne z Komisją Bezpieczeństwa, Transportu 
i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Lęborskiego. 
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1. Podczas pierwszego posiedzenia KBiP w dniu 29.01.2019 r. w związku z rozpoczęciem nowej kadencji 
Rady Powiatu Lęborskiego Starosta Lęborski Pani Alicja Zajączkowska zapoznała obecnych na KBiP 
z Zarządzenia Nr 3/2019 Starosty Lęborskiego z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie powołania składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku. W czasie posiedzenia Komisji zaopiniowano również zbiorcze sprawozdanie 
z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego na lata 2015-2018” w 2018 r. Przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 r. Przyjęto plan pracy Komisji na  2019 r. Kierownik Referatu 
Bezpieczeństwa przedstawił również propozycje do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2022”, po czym Pani Starosta 
zainicjowała dyskusję. Na koniec posiedzenia Komendant Powiatowy PSP w Lęborku przypomniał temat 
tragicznego zdarzenia dotyczącego pożaru escape roomu w Koszalinie, w którym zginęły cztery dziewczynki 
i wraz z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego poinformował, o działaniach podjętych w powiecie 
lęborskim w zakresie bezpieczeństwa w tym temacie. 

2. Podczas kolejnego, posiedzenia KBiP  w dniu 26.03.2019 r. dokonano oceny działalności Policji, 
powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu 
zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w okresie zimowym 2018 - 2019 r. 
Komendanci, Dyrektorzy i Kierownicy poszczególnych jednostek organizacyjnych w związku z dość łagodnym 
przebiegiem zimy, referując działalność swoich jednostek w większości nie zgłaszali problemów i poważnych 
zdarzeń związanych z silnym mrozem, intensywnymi opadami śniegu w szczególności dotyczących osób 
bezdomnych i nietrzeźwych. Chwalili współpracę pomiędzy poszczególnymi jednostkami. Komendant 
Powiatowy PSP w Lęborku, podobne jak w latach poprzednich, zwrócił uwagę na powtarzający się problem 
dotyczący niewłaściwej eksploatacji pieców c.o., innych urządzeń grzewczych i zanieczyszczonych kominów 
informując o licznych pożarach i zaczadzeń tlenkiem węgla. Dodał również, że mimo corocznej wcześniejszej 
akcji informacyjnej o konieczności sprawdzenia i czyszczenia kominów, jak również zakupu sygnalizatorów 
dymu i czadu, brak było większego zainteresowania ze strony społeczności lokalnej. Dokonano analizy 
funkcjonowania „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa  w Polsce” na terenie powiatu lęborskiego  oraz 
wnioski i uwagi z niej wynikające. Następnie Kierownik Referatu Bezpieczeństwa przedstawił projekt 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego na lata 2019-2022” oraz przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„Programu….” przez Radę Powiatu Lęborskiego do realizacji. Na koniec omówił koncepcję przygotowania 
i przeprowadzenia  powiatowego ćwiczenia pk. AKCJA POWIAT - 2019 nt: „Realizacja na terenie powiatu 
lęborskiego procedur aktywacji Akcji Kurierskiej Administracji Publicznej przez Jednostkę  Wojskową 
w przypadku obezwładnienia WKU w Słupsku w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny oraz wystąpienia sytuacji kryzysowych”. 

3. W dniu 21 maja 2019 r. odbyło się ze wspólne posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Lęborskiego. W trakcie posiedzenia 
przedstawiono „Ocenę stanu przygotowań i możliwości działania powiatowych służb inspekcji i straży, a także 
jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli w okresie sezonu letniego”. Komendant Powiatowy Policji w Lęborku omówił 
zadania, które będą realizowane w okresie sezonu letniego przez funkcjonariuszy policji dodając, że w okresie 
sezonu letniego stan etatowy policjantów w Łebie zostanie wzmocniony policjantami zadysponowanymi przez 
KWP w Gdańsku. Kolejno Kierownik Referatu Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 
w Lęborku  dokonał analizy aplikacji - Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa  w Polsce oraz omówił stan 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (BRD) w powiecie lęborskim za 2018 r. oraz najważniejsze 
przedsięwzięcia i priorytety w zakresie poprawy BRD na 2019 r.  Komendanci oraz obecni przedstawiciele 
innych jednostek realizujących zadania  w zakresie bezpieczeństwa sezonu letniego wraz ze Starostą 
monitowali o wzmożoną współpracę w zakresie organizacji obozów harcerskich na terenie powiatu 
lęborskiego, łączności, monitoringu warunków atmosferycznych,  kontroli i natychmiastowego reagowanie 
służb w przypadku wystąpienia zagrożenia. Komendant PSP w Lęborku omówił sytuację p/pożarową 
i p/powodziową w powiecie lęborskim oraz zagrożenia i najważniejsze przedsięwzięcia zaplanowane do 
realizacji  przez KP PSP w Lęborku w 2019 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii zasygnalizował problem 
związany z dzikimi zwierzętami, które od jakiegoś czasu z dużą intensywnością podchodzą w miejsca 
zamieszkane przez ludzi stwarzając poważne zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi, w tym również choroby 
ASF. 
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4. Podczas czwartego posiedzenia KBiP w dniu 5.11.2019 r., dokonano oceny stanu przygotowań 
i możliwości działania powiatowych służb inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących 
na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w okresie sezonu 
zimowego – 2019/2020 r. Starosta Lęborski poinformowała również o zakupie przez Starostwo defibrylatora 
AED, który po zakończeniu komisji został uroczyście zamontowany na budynku Starostwa Powiatowego 
w Lęborku. Na koniec członkowie KBiP zaopiniowali projekt budżetu powiatu na 2020 r. w zakresie porządku 
publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli.  

 Do Komisji w 2019 r. nie wpłynęły w celu opiniowania projekty programów współdziałania Policji 
i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie 
powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz projekty aktów prawa 
miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań przez Komisję. 

Na działalność Komisji w 2019 r. nie wydatkowano dodatkowych środków własnych z budżetu powiatu. 

Obsługę administracyjno-biurową Komisji zapewnił Referat Bezpieczeństwa  w Starostwie. 

   

  
 

Starosta Lęborski 
 
 

Alicja Zajączkowska 
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